Articulum XIII in quo dicimus, nemini
nisi ritè uocato concedendam esse admini-
strationem Sacramentorum & uerbi in Ec-
clesia, ita recipiūt, si tamen utamur ordinatio
ne

ne Canonica. Hac de re in hoc cõuentu sepe
testati sumus, nos summa uoluntate cupere
conseruare politiam Ecclesiasticam, & gra-
dus in Ecclesia factos etiam humana autori-
tate: scimus enim bono & utili consilio à Pa-
tribus Ecclesiasticam disciplinam hoc modo
ut ueteres Canones describunt, constitutam
esse: sed Episcopi sacerdotes nostros, aut eo-
gunt hoc doctrinæ genus, quod confessi su-
mus abijcere ac damnare, aut noua & inaudi-
ta crudelitate miseros & innocetes occidūt.
Hæ causæ impediunt quo minus agnoscant
hos Episcopos nostri sacerdotes: ita sæuitia
Episcoporum in causâ est, quare alicubi dis-
soluitur illa Canonica politia, quam nos ma-
gnopere cupiebamus conseruare. Ipsi uide-
tint quomodo rationem Deo reddituri sint,
quòd dissipant Ecclesiam. Nostræ conscien-
tiæ hac in re nihil habent periculi, quia cum
sciamus confessionem nostram veram, piam
& catholicam esse, non debemus approbare
sæuitiam istorum, qui hanc doctrinam per-
sequuntur. Et Ecclesiam esse scimus apud
hos, qui uerbum Dei rectè docent, & rectè
administrant Sacramenta, nò apud illos, qui
uerbum Dei non solum edictis delere conā-
tur, sed etiã recta & uera docentes trucidant,
erga quos, etiamsi quid contra Canones faci-
unt, tamen ipsi Canones mitiores sunt. Por-

to hic iterum volumus testatū, nos libenter conseruatuos esse Ecclesiasticam & Canoniam politiam, si modo Episcopi desinant in nostras Ecclesias seruire. Hæc nostra uolūtas & coram Deo, & apud omnes gentes, ad omnem posteritatē excusabit nos, ne nobis imputari possit, quōd Episcoporum auctoritas labefactetur, ubi legerint atque audierint homines, nos iniustam seruitiam Episcoporum deprecantes, nihil æqui impetrare potuisse.

DE TRADITIONIBVS HVMANIS IN ECCLESIA.

IN Articulo X V. recipiunt primam partem, in qua dicimus obseruandos esse ritus Ecclesiasticos, qui sine peccato obseruari possunt, & ad tranquillitatem & bonum ordinem in Ecclesia profunt. Alteram partē omnino damnant, in qua dicimus, traditiones humanas institutas ad placandū Deū, ad promerendā gratiam, & satisfaciendū pro peccatis, aduersari Euangelio. Quanquam in ipsa confessione de discrimine ciborum, satis multa diximus de traditionibus, tamen hic quædam breuiter repetenda sunt. Etiā si arbitramur aduersarios ex alijs causis defensuros esse traditiones humanas, tamen hoc
non

non putauimus futurum, ut hunc articulum damnarent, Non mereri nos remissionē peccatorū, aut gratiam obseruatione traditionū humanarū. Postquam igitur hic articulus damnatus est, facilem & planam causam habemus. Nunc aperte Iudaizant aduersarij, aperte obruunt Euangelium doctrinis dæmoniorum. Tunc enim scriptura uocat traditiones doctrinas dæmoniorum, quando docetur, quōd sint cultus utiles ad promerendā remissionem peccatorum & gratiam. Tunc enim obscurant Euangelium, beneficium Christi, & iustitiam fidei. Euangelium docet nos fide propter Christum gratis accipere remissionem peccatorum, & reconciliari Deo. Aduersarij contra, alium mediatorem constituunt, scilicet has traditiones: propter has uolunt consequi remissionem peccatorum: per has uolunt placare iram Dei. At Christus aperte dicit: Frustra uolunt me mandatis hominū. Supra copiose disputauimus, homines iustificari fide, cum credunt se habere Deum placatum, non propter nostra opera, sed gratis propter Christum. Hanc certum est Euangelij doctrinam esse, quia Paulus clarè dicit ad Ephe. 2. Gratis saluati estis per fidem, & hoc non ex uobis, Dei donum est non ex hominibus. Nunc isti dicunt promereri homines remissionem peccatorum per has obser-